[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от 24 декабря 2020 № 88
О внесении изменения в решение Совета Палехского муниципального района от 27.01.2020 № 5 «Об арендной плате за пользование земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, и земельными участками, находящимися в собственности Палехского муниципального района»
        В соответствии со статьей 39.7 Земельного Кодекса Российской Федерации, пунктом 6 статьи 41 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  постановлением Правительства Ивановской области от 25.08.2008 N 225-п "Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за предоставленные в аренду без торгов земельные участки, находящиеся в собственности Ивановской области, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена",
               Совет Палехского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Палехского муниципального района от 27.01.2020 № 5 «Об арендной плате за пользование земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, и земельными участками, находящимися в собственности Палехского муниципального района» следующие изменение:
1.1. Приложение 2 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

15. Предоставить льготу по уплате сборов, зачисляемых в местный бюджет, освободив частично (на 99%) от арендной платы на 2021 год организации, осуществляющие предоставление коммунальных услуг по водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению, в отношении земельных участков находящихся в муниципальной собственности Палехского муниципального района, предоставленных для размещения объектов водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения и объектов в которых находятся организации предоставляющие вышеуказанные услуги.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района.
	Заместитель главы

администрации – руководитель аппарата администрации Палехского муниципального района, исполняющий полномочия Главы Палехского муниципального района

	Г.В.Тюков

Председатель Совета

Палехского муниципального района                              А.В. Гусаковский
PAGE
2